CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº045 -2025

 BETO DO PAIOL, FERNANDO ANTONIO SEME AMED FILHO, WAGNER DO
LAVA RÁPIDO, VAGNER NARCISO, ETHEL GISONDI, GERSON DE CAMARGO, ANDRÉ
DESPÉZIO e ZELÃO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais,
após ouvir o soberano plenário, REQUEREM ao SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO
AMBIENTE, que interceda junto a Enel para efetuar podas das árvores na rua Homero
Silva (altura n°160), no bairro do Triângulo Azul.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo, atender a pedidos feitos por diversos
municipes, justificamos o pedido em razão do crescimento excessivo da
vegetação, que tem causado riscos à fiação elétrica, à segurança dos pedestres e à
integridade das residências próximas, especialmente em dias de ventania ou
chuvas intensas.

Diante do exposto, solicitamos a gentileza de que sejam adotadas as
providências cabíveis com a maior brevidade possível.

São Lourenço da Serra, 06 de maio de 2025.

____________________________________

BETO DO PAIOL
VEREADOR

____________________________________                                        ______________________________________
WAGNER LAVA RÁPIDO   ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA
             VEREADOR                                                                                    VEREADOR

___________________________________    _______________________________________
                ZELÃO                                                                                  VAGNER NARCISO
            VEREADOR                                                                                     VEREADOR

______________________________________  _______________________________________
   FERNANDO A. SEME AMED FILHO                                  GERSON DE CAMARGO
             VEREADOR                                                                                 VEREADOR

___________________________________
ETHEL GISONDI

VEREADORA

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br